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عباس عبدی، تحلیل‏گر سیاســی در حاشیه این نشست اظهار کرد: 
»اگر به خود این جلسه نگاه کنیم، جلسه چیزی ندارد و آدم‏های این جلسات 
ذهن‏شــان پُرتر از این است که حرف دیگری را بشنوند اما بازنشر این مطالب 
اهمیت دارد و از این منظر خوب است. البته حرف زدن بدبینی‏ها را هم کمی 
کمتر می‏کند. برای من مهم نیست که اصلاح‏طلبان لیست بدهند. این مسئله 
نیست. فارغ از این ادعا که اصلاح‏طلبان لیست دارند، مسئله اصلی این است 
که آیا مردم امیدی دارند که از طریق انتخابات مشکلات‏شــان حل شود؟ اگر 
این امید وجود داشــته باشد که خوب اســت. من بعید می‏دانم بیشتر از ۳۵ 
درصد مشــارکت داشته باشیم. اینکه ۱۰۰۰ کاندیدا باشــد یا ۱۰ هزار هیچ 
تاثیری ندارد. اگر ۱۰۰۰ نفر باشند انتخاب ساده‏تر است یا پنج نفر؟ به شرطی 
که پنج نفر همه سلایق جامعه را نمایندگی کنند. انتخابات باید حزبی باشد 
تا مردم به لیســت و برنامه‏های حزب رای دهند ولی الان هیچکدام از احزاب 

چنین برنامه‏ای ندارند.«
مصطفی میرسلیم، نماینده مجلس در حاشیه این نشست، اظهاراتی 
انتخاباتی داشت. رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: »با پیروزی 
انقلاب اسلامی موانع رسیدن مردم به استقلال سیاسی و نجات از بند طاغوت 
برداشته شد ولی برخی از آرمان‌های انقلاب همچنان باقی است و در برخی، 
ریشه‏های وابستگی قطع نشده اســت. برای تحقق اهداف انقلاب اسلامی 
باید دو کار از ســوی مردم صورت می‏گرفت؛ اول، شــناخت جریانی بود که با 
خصومت با ایران و انقلاب برخورد می‏کرد و هنوز هم مشغول فعالیت است. این 
شناخت برای ما ضروری است زیرا در غیر این صورت ضربه می‏خوریم و اقدام 

دیگر این است که ساختارهای دوران طاغوت مانع رسیدن به اهداف انقلاب 
می‏شد که باید این ساختارها اصلاح و مقررات مناسب وضع می‏شد. برای این 
منظور باید مردم وارد صحنه شوند و با ساماندهی مناسب این دو اقدام انجام 
شــود. تشکل‌های سیاسی و تشــکیل احزاب می‏تواند به انجام این دو اقدام 

کمک کند.«
میرسلیم اضافه کرد: »با شورای ائتلاف لیست مشترک نخواهیم داشت اما 
با برخی احزاب فهرست مشترک خواهیم داشت و به‌زودی این لیست منتشر 
می‏شود. پنج ماه پیش فکر می‏کردم به لیست واحد برسیم. میان اصولگرایان 
و اصلاح‏طلبان اتفاق‌نظر وجود ندارد. از ســویی ســنت کار حزبی هنوز قوی 
نشده است و احتمالًا اصولگرایان سه یا چهار فهرست و اصلاح‏طلبان یک یا دو 
فهرست منتشر کنند. با تنوع فهرست‏ها از این سو موافقم که به مشارکت کمک 
می‏کند اما از سویی شاید در این تشتت آرا، انتخابِ بهترین‏ها حاصل نشود و به 

تضعیف سطح کیفی و تخصصی نمایندگان بیانجامد.«
سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس دولت سیزدهم نیز در این 
نشست حاضر بود. حسینی با تاکید بر اینکه برخلاف دولت‏های گذشته، 
رئیس‌جمهور هیچ حزبی ندارد، گفت: »بر این اســاس دولت در انتخابات 
هیچ دخالتــی نخواهد کرد و حتی به اعضای دولــت تاکید کردند از هیچ 
لیســت یا حزب و فهرســتی در انتخابات حمایت نکنند.« معاون رئیسی 
اضافه کرد: »با توجه به تایید حدود ۱۵ هزار داوطلب در انتخابات پیش روی 
مجلس رقابت خوبی شکل می‌گیرد و این رقابت می‏تواند منجر به مشارکت 

بالا در انتخابات باشد.«

چهره روز

گــروه خبر: معــاون رئیس شــورای امنیــت روســیه به غرب 
هشــدار داد، مســکو در صورتی که غرب، جنگــی را آغاز کند 
به پایتخت‏های غربی شــامل کی‏یف، برلین، لندن و واشنگتن 
حملــه خواهد کــرد. دیمیتری مــدودف این پیــام را در کانال 

تلگرام خود منتشر کرده است. 
به گزارش ایسنا، »دیمیتری مدودف«، معاون رئیس شورای 
امنیت و رئیس‏جمهور ســابق روسیه با انتشــار پستی هشدار 
داد، مســکو در صــورت ورود بــه جنگی با غــرب »به کی‏یف، 
برلین، لندن، واشــنگتن و دیگر جاهایی که از مدت‌ها پیش در 
فهرست اهداف تسلیحات سه‌گانه هسته‏ای خود تعیین کرده، 

حمله خواهد کرد.«
مدودف در این پســت نوشــت: »مدت‌ها پیــش مطلبی در 
کانال تلگرامی خود نوشتم با این عنوان که امکان شکست یک 
قدرت هســته‏ای در جنگ وجود ندارد. پس از آن انگلیســی-
آمریکایی‏هــای مغرور فوراً خودشــان را وســط انداختــه و ناله‏ 
کردند: نه این ابداً صحیح نیست، حتی آمریکا هم در جنگ‏ها 

باخته است.«
مدودف در ادامه نوشت: »این یک دروغ آشکار است. من 
صحبتم دربــاره جنگ‌هایی مثل ویتنام، افغانســتان یا ده‏ها 
جنگ توســعه‌طلبانه دیگــر آمریکایی‏هــا در مکان‏های دیگر 
نیســت. من منظــورم جنگ‏هایی تاریخی اســت کــه در آنها 

مردم از ســرزمین پدری خود دفاع می‏کنند. اینکه شــما از 
سرزمین خودتان، مردم خودتان و ارزش‌های خودتان 

دفاع کنید. این نوع جنگ‏ها هســتند که قدرت‏های 
شکســت  هیچ‌کــس  از  آنهــا  در  هرگــز  هســته‏ای 

نمی‏خورند.«
معاون رئیس شــورای امنیت روسیه خاطرنشان 
کــرد: »چــرا مــن بــاز دارم دربــاره ایــن موضــوع 

نــوع  همــه  مــن  می‏نویســم؟ 
کســانی  امثــال  حرف‌هــای 

همچون پیســتوریوس )وزیر 
دفاع آلمان( و شاپس )وزیر 

دفاع انگلیس( را می‏خوانم: آیا آنها واقعاً انقدر عوضی هستند 
وقتــی می‏گویند دنیا نمی‏تواند از پس پیروزی روســیه در این 

جنگ برآید یا وانمود به آن می‏کنند؟«
مدودف در ادامه این مطلب نوشت: »آیا این احمق‏ها واقعاً 
معتقدند مردم روســیه زیــر تجزیه کشورشــان خواهند رفت؟ 
اینکــه ما به راحتی خواهیم پذیرفت روســیه شکســت خورده 
و آنها پیروز شــدند و ما بایــد به زندگی در یک کشــور در حال 
ســقوط و مرگ ادامه دهیم چون برای ما یک جنگ هســته‏ای 
خیلی وحشــتناک‏تر از مرگ عزیزان ما، کودکان ما و روسیه ما 
اســت؟! آیا فکر می‏کنند فرماندهی عالی کل نیروهای مسلح 
فدراســیون روسیه برای اتخاذ دشوارترین تصمیمات دستانش 

خواهد لرزید؟«
معــاون رئیس شــورای امنیت روســیه ادامــه داد: »قضیه 
کاملًا فرق می‏کند. ســقوط روســیه تبعات خیلــی وخیم‏تری 
نســبت به نتایج یک جنگ عادی و حتــی طولانی‏ترین جنگ 
خواهد داشــت. چــون تلاش‏ها بــرای بازگرداندن روســیه به 
مرزهــای ســال ۱۹۹۱ تنها به یک چیز منجر خواهد شــد: به 
یــک جنگ جهانــی با کشــورهای غربی با اســتفاده از کلیت 
زرادخانه اســتراتژیک کشور ما. جنگ با کی‏یف، برلین، لندن، 
واشــنگتن و همه جاهای تاریخی زیبای دیگری که از مدت‌ها 
 قبل در فهرست اهداف حمایت تسلیحات سه‏گانه هسته‏ای ما 

قرار دارند.«
وی افزود: »آیا ما شجاعت چنین جنگی را وقتی 
موضوع بر سر از بین رفتن سرزمین مادری بزرگ 
هزارســاله ما و به هدر رفتن فداکاری‏های مردم 
روســیه در طول قرن‌ها باشــد، داریم؟ پاسخ آن 
روشن است. بهتر است قبل از اینکه بیش از حد 
دیر شود همه چیز به حال قبل برگردد. در غیر این 
صورت ما خودمان با وارد کردن حداکثر خسارات به 
دشمن به وضعیت قبل بر خواهیم گرداند. 
آودیوکا. جنگجویان  همچون تحولات 

ما قهرمان هستند.«

هشدار مدودف به مقامات غربی:

جنگ آغاز شود، پایتخت‏های شما را هدف قرار خواهیم داد
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واقع برای جلب نظر مردم اجتناب کنند؛ چراکه این کارها موجب سلب برکت و 
عنایت الهی است«. ایشان با تأکید بر »رعایت صحت، سلامت و اتقان انتخابات 
به‏عنوان مطالبه‏ای همیشــگی از مسئولان« افزودند: »البته در طول این چند 
دهه، هرگز تخلف انتخاباتی به معنای مورد ادعای دشمن مشاهده نشده و این 
حرف آنان بی‏اســاس است. در مواردی هم که برخی ادعاهایی مطرح کردند، 
پس از تحقیق و بررسی برخی تخلفات مشخص شد اما هیچگاه این تخلفات 
تغییری در نتایج کلی به وجود نیاورده بود و انتخابات در کشور همیشه صحیح، 
سالم و متین برگزار شده اســت«. رهبری »اتحاد ملت ایران« را »رمز پیروزی و 
استمرار انقلاب اسلامی« خواندند و تأکید کردند: »در آینده نیز باید همچون 
یدِ واحده این مسیر را ادامه دهیم و اختلاف‏های سلیقه‏ای و سیاسی نباید در 

وحدت ملی ایران در مقابل دشمنان تأثیرگذار باشد«.

باید از حادثه 29بهمن تبریز درس بگیریم �
آیت‏اللــه خامنه‏ای با »تشــکر صمیمانه از مردم سراســر کشــور به خاطر 
راهپیمایی پرشور ۲۲بهمن«، گفتند: »ملت در همه شهرهای بزرگ و کوچک 
و روستاها، همت و سرزندگی و سرافرازی انقلابی خود را نشان داد و کسانی را 
که خواهان دل‏مردگی مردم ایران و فراموش شدن ۲۲بهمن هستند، غافلگیر 
کرد«. ایشــان با تقدیر از »برقرارکنندگان فداکارِ امنیتِ راهپیمایی سراسری«، 
»راهپیمایی پرمعنای ملت را باعث افزایش انگیزه و روحیه مسئولان« دانستند 
و افزودند: »این حضور ملی، خون تازه‏ای در رگ‏های جامعه، ملت و مسئولان 
می‏دمد«. رهبری »قیام ۲۹بهمن ۱۳۵۶ مردم تبریز« را »حادثه‏ی تاریخ‏ســاز« 
خواندند و گفتند: »آن حادثه نگذاشت قیام ۱۹دی مردم قم بی‏نتیجه بماند و با 
گسترش روحیه قیام و شور انقلابی به سراسر کشور، زمینه‏ساز پیروزی انقلاب 
در ۲۲بهمن ۵۷ و ورق خوردن تاریخ ایران شــد«. ایشــان »شــناختِ به‏موقع 
وظیفه و قیام« و »اقدام به‏هنگام در ادای آن وظیفه« را دو ویژگی برجسته حادثه 
۲۹بهمن تبریز برشــمردند و گفتند: »توابین به‏موقع احساس وظیفه و عمل 
نکردند و در عاشورا غایب بودند؛ به همین علت با وجود قیام دیرهنگام و شهادت 
همگی، تأثیری در تاریخ نگذاشتند«. رهبری مردم آذربایجان را »مظهر غیرت 
و عشــق و شــور و ایمان در تاریخ و در دوران معاصر و دهه‏های اخیر« دانستند 
و افزودند: »باید از ویژگی‏های حادثه ۲۹بهمن تبریز درس بگیریم«. ایشــان با 
اشــاره به »رشد و قوی‏تر شدن انقلاب در عمر پربرکت ۴۵ساله خود در طوفان 
حــوادث و توطئه‏ها و فتنه‏ها«، افزودند: »انقلاب به معنای ملت و نظام با عبور 
از گردنه‏های سخت، مستحکم‏تر، مقتدرتر و دارای نگاه و تأثیر نافذتر شده‏‏اند و 
ما امروز باید با درک به‏موقع وظایف اصلی، به‏هنگام به آنها عمل کنیم«. آیت‏الله 
خامنــه‏ای »نگاه به خود و نگاه به دشــمن« را »دو وظیفه اساســی همگانی« 
برشمردند و گفتند: »باید از خود و دشمن ارزیابی صحیح داشته باشیم و غفلت 
از این وظیفه، بلای بزرگی اســت«. ایشان هدف از شناخت خود را »قدردانی، 
حفظ و تقویت نقاط قوت و ترمیم و رفع نقاط ضعف« دانستند و در تبیین نقاط 
قوت انقلاب و ملت گفتند: »ریشه‏کنی نظام استبدادیِ ظالمِ حق‏کشِ بی‏ایمانِ 
کاملًا فاسد و سلطنتی، مهمترین دستاورد انقلاب است؛ نظامی که برای مردم 
هیچ حق و احترام و نقشــی قائل نبود و در بســیاری از مــوارد عملًا با فرمان و 
خواســت آمریکایی‏ها و سفارت انگلیس حکمرانی می‏کرد«. رهبری افزودند: 
»اکنون درست در نقطه مقابل آن نظام منحط، مردم مالک کشور و نظام هستند 
و با انتخاب مســتقیم یا غیرمســتقیم مسئولان اصلی کشــور، جهت حرکت 

مملکت را تعیین می‏کنند«. آیت‏الله خامنه‏ای »ایجاد خودباوری ملی و احساس 
توانایی در عرصه‏های مختلف علم و فناوری، دفاعی، پزشکی و دیگر زمینه‏ها« را 
دیگر دستاورد مهم انقلاب برشمردند و افزودند: »این اعتماد به‏نفس، برخلاف 

دوران طاغوت در عرصه بین‏المللی و مواجهه با قدرت‏ها نیز مشهود است«. 

برخی به‏حق نگران افزایش رفتن متخصصان هستند �
»گســترش فکر و ارزش‏هــای انقلاب به‏ویژه در منطقه، توفیق نســبی در 
جلوگیری از گسترش فرهنگ غربی به‌عنوان فرهنگ غالب، تشکیل گروه‏های 
خودجوش مردمی در همه زمینه‏ها و گسترش خدمات به همه مناطق کشور و 
پرورش دانشمندان جهانی در رشته‏های مختلف از دیگر موفقیت‏هایی بود« که 
رهبری در ارزیابی حرکت انقلاب به آنها اشاره کردند و در همین زمینه افزودند: 
»برخی به‏حق نگران افزایش به خارج رفتن برخی متخصصان هستند اما روی 
دیگر این مسئله، قدرت ایران در صدور افراد متخصص و اثرگذار است«. رهبری 
در تبیین بخش دیگری از »ابعاد وظیفه نگاه به خود یعنی شناخت نقاط ضعف 
و تــاش برای برطرف کردن آنها« گفتنــد: »در کنار نقاط قوت، نقاط ضعفی 
هم داریم که کم هم نیســتند از جمله اینکه ما در ساخت یک اقتصادی قوی 
ملی عقب هستیم و با وجود کارهای خوب انجام‌شده اما در عدالت اجتماعی، 
اقتصادی و قضایی که از برترین شعارها و بزرگ‏ترین اهداف انقلاب بوده تا نقطه 
مطلوب فاصله زیادی داریم«. »عقب بودن در ریشه‏کنی آسیب‏های اجتماعی 
همچون طلاق و اعتیاد و مشکلات اخلاقی و همچنین فاصله داشتن با سبک 
زندگی اســامی از جمله دوری از اسراف و اشرافی‏گری« از دیگر نقاط ضعفی 
بــود که رهبری کار و تلاش برای رفع آنها را وظیفه همه دانســتند. ایشــان در 
تبیین وظایف همگانی برای تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف، وظیفه دولت 
و مجلس و دیگر مراکز رســمی را  »عزم راســخ، کار مداوم، ســامت در عمل، 
صداقت با مردم و ترجیح منافع ملی بر سود شخصی« خواندند و افزودند: »امروز 
بحمدالله مسئولان ارشد کشور از این امتیازات برخوردارند؛ اما این خصوصیات 
مثبت باید در همه ســطوح مسئولان حاکمیتی گسترش پیدا کند«. آیت‏الله 
خامنه‏ای وظیفه نخبگان را هم »احســاس مسئولیت برای شناسایی خلأها و 
منافذ خطر و کمک فکری به مسئولان برای بستن آنها« برشمردند و در تبیین 
وظایف متعدد جوانان گفتند: »امروز جوانان زبده زیادی در بدنه دولت مشغول 
به کار شده‏اند، جوانان که پیشران جامعه هستند باید آمادگی و صلاحیت‏های 
لازم را برای حضور در میدان‏های گوناگون فردا و ایفای مسئولیت‏های سنگین 
در خود ایجاد کنند«. ایشان وظیفه عموم مردم را »حفظ اتحاد ملی و حمایت 
از مســئولان و خدمتگزاران و کارهای خــوب« خواندند و گفتند: »همه توجه 
داشته باشند که انجام دادن این وظایف و مسئولیت‏ها، عمل جهادی در مقابل 
دشــمن اســت؛ چراکه آنها نمی‏خواهند این وظایف محقق شــود و به همین 
علت با هر کار خوبی که در جمهوری اســامی انجام شود، مخالف هستند«. 
رهبری پس از تبیین ابعاد وظیفه اساسی نگاه به خود، در بیان وظیفه مهم دوم 
یعنی »نگاه به دشــمن«، گفتند: »باید از دشــمن و مکر و حیله و ابزارهای آن 
غفلت نکنیم و ضمن اینکه دشــمن را ضعیف و ناتــوان فرض نمی‏کنیم از او و 
تهدید و فشار و عربده‏کشی‏هایش نترسیم«. ایشان »علت نیرنگ‏ها و فشارهای 
عصبی بدخواهان ایران« را نقاط قوت و پیشرفت‏های انقلاب اسلامی دانستند 
و افزودند: »نباید در مقابل دشــمن منفعل شــد؛ چراکه سیاست آنها تحقیر و 

منفعل کردن طرف مقابل است«.
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